土建与水利学院校长奖学金推荐评审办法
一、个人根据学校、学院评选条件提出申请
二、个人提交材料，学院进行材料审核
三、对材料审核合格者进行量化评定，总分70分
1、科研成果（最高分不超过50分）：
仅考察同一培养阶段内取得的第一单位是山东大学，研究生是第一作者的成果。
	项目
	类别
	赋分

	发表论文
（正式期刊发表）
	SCI、SSCI
	基本分=8

	
	EI收录
	基本分=4

	
	国内核心期刊
	基本分=2

	
	其他期刊
	1

	获得专利
	国际专利
发明专利
实用新型和外观设计专利
软件著作权
	10
5
2.5
2

	正式出版教材或专著

	正式出版的、跟专业相关的学术著作
编著（编）
其他著作
	10
5
3


注：A论文分=基本分+基本分*影响因子
B专利分为已授权和未授权已获专利号，未授权已获专利号加分减半。
c如同时符合两个及以上计分标准条件的，取高分值，不得重复计分。

2、任职及组织学术活动（最高分不超过10分）
任职情况；非职务范围内组织及参与组织学院活动情况（学生活动、学术论坛、学术会议）；组织及参与组织学科活动情况（学生活动、学术论坛、学术会议等）；
A任职积分：
学生干部任职加分
	职务	分值

部门
	4
	3
	2
	1

	校研会
	主席
	副主席/校区执行主席
	部长
	干事

	校社区活动党支部
	
	校区书记
	副书记
	干事

	院研会
	
	主席
	副主席
	部长

	专业研会
	
	
	主席
	部长

	年级班
	
	班长/党支部书记
	副班长/党支部副书记
	专业负责人

	专业班
	
	
	班长（研二专业负责人）
	


所有任职不可叠加，以最高职务为准。
B非职务范围内组织活动积分
	组织活动
（以会议手册为准，参与组织减半）
	全国性学术活动
省部级
校级
院级
学科内
	4
3
2
1
0.5



3、获奖（最高不超过10分）
学术获奖，或参加国际性、全国性重大学术、科技、文化等竞赛活动，所获的一等奖及以上荣誉。
	参加学科性竞赛获奖
	获本学科国际重要赛事奖励或荣誉（特等/一等）
获本学科国家重要赛事奖励或荣誉（特等/一等）
	8/4
5/3

	获得科研成果奖
	国家级（一等/二等）
省部级（一等/二等/三等）
地市级（一等/二等/三等）
	40/20
20/10/6
6/4/2


按排序的折减赋分比例
	 (
排序
) (
比例
（
%
）
 
) (
项目
)
	1
	2（导师第一）
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
以下

	科研成果获奖：
国家奖
省部级
地市级
	
100
100
100
	
100
100
100
	
80
60
50
	
70
40
30
	
60
20
∕
	
50
10
∕
	
40
8
∕
	
30
∕
∕
	
20
∕
∕
	
10
∕
∕

	学科竞赛
	100
	∕
	80
	70
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕



四、组织申报者答辩（与国奖合并答辩），评委现场评分，总分30分。
答辩主要考察申报者以下方面情况：
1、培养计划内专业知识学习及计划外自主学习情况（5分）
2、参与课题研究情况（10分）
3、对于本学科发展及公共事务贡献情况（参考学科推荐排名）（12分）
4、其它重要社会贡献（如省级以上荣誉称号、参与重大志愿服务活动、重大好人好事等）（3分）
五、确定校长奖学金推荐人选
量化成绩与答辩成绩相加，按照最终成绩名次确定校长奖学金推荐人选。
六、在全院范围内公示，公示无异议后上报学校。



















土建与水利学院国家奖学金评审办法
一、个人根据学校、学院评选条件提出申请
二、个人提交材料，学院进行材料审核
三、对材料审核合格者进行量化评定，总分70分
1、成果（最高分不超过60分）：
	项目
	类别
	赋分

	发表论文
（正式期刊发表）
	SCI、SSCI
	基本分=8

	
	EI收录
	基本分=4

	
	国内核心期刊
	基本分=2

	
	其他期刊
	1

	获得专利
	国际专利
发明专利
实用新型和外观设计专利
软件著作权
	10
5
2.5
2

	正式出版教材或专著

	正式出版的、跟专业相关的学术著作
编著（编）
其他著作
	10
5
3

	参加学科性竞赛获奖
	获本学科国际重要赛事奖励或荣誉（特等/一等）
获本学科国家重要赛事奖励或荣誉（特等/一等）
	8/4
5/3

	获得科研成果奖
	国家级（一等/二等）
省部级（一等/二等/三等）
地市级（一等/二等/三等）
	40/20
20/10/6
6/4/2


注： A仅考察同一培养阶段内取得的第一单位是山东大学，且以前没有应用参加过奖学金评审的成果。
B论文分=基本分+基本分*影响因子；
c专利分为已授权和未授权已获专利号，未授权已获专利号加分减半。
D如同时符合两个及以上计分标准条件的，取高分值，不得重复计分。
按排序的折减赋分比例
	 (
比例
（
%
）
 
) (
项目
) (
排序
)
	1
	2（导师第一）
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
以下

	论文
	100
	100
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	发明专利
	100
	100
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	实用新型和外观设计专利、软件著作权
	100
	100
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	出版教材或专著
	100
	100
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	学科竞赛
	100
	∕
	80
	70
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	科研成果获奖：
国家奖
省部级
地市级
	
100
100
100
	
100
100
100
	
80
60
50
	
70
40
30
	
60
20
∕
	
50
10
∕
	
40
8
∕
	
30
∕
∕
	
20
∕
∕
	
10
∕
∕



2、贡献（最高分不超过10分）
任职情况；非职务范围内组织及参与组织学院活动情况（学生活动、学术论坛、学术会议）；组织及参与组织学科活动情况（学生活动、学术论坛、学术会议等）；
A任职积分：
学生干部任职加分
	职务	分值

部门
	4
	3
	2
	1

	校研会
	主席
	副主席/校区执行主席
	部长
	干事

	校社区活动党支部
	
	校区书记
	副书记
	干事

	院研会
	
	主席
	副主席
	部长

	专业研会
	
	
	主席
	部长

	年级班
	
	班长/党支部书记
	副班长/党支部副书记
	专业负责人

	专业班
	
	
	班长（研二专业负责人）
	



B非职务范围内组织活动积分
	组织活动
（以会议手册为准，参与组织减半）
	全国性学术活动
省部级
校级
院级
学科内
	4
3
2
1
0.5



四、组织申报者答辩（与校长奖学金合并答辩），评委现场评分，总分30分。
答辩主要考察申报者以下方面情况：
1、培养计划内专业知识学习及计划外自主学习情况（5分）
2、参与课题研究情况（10分）
3、对于本学科发展及公共事务贡献情况（参考学科推荐排名）（12分）
4、其它重要社会贡献（如省级以上荣誉称号、参与重大志愿服务活动、重大好人好事等）（3分）
五、确定国家奖学金人选
量化成绩与答辩成绩相加，按照最终成绩名次从高到低确定国家奖学金推荐人选。
六、在全院范围内公示，公示无异议后上报学校。

